
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

1 / 10

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 28 de gener de 2016 / 28 de enero de 2016 HORA 10:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 23 de desembre 2015. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 23 de diciembre de 2015. Aprobado

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions de
l'Alcaldia-Presidència i de les regidories delegades
corresponents al període comprés entre el 16 de
desembre de 2015 i el 15 de gener de 2016, a l'efecte
del que extablix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones de la
Alcaldía-Presidencia y de las concejalías delegadas
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
diciembre de 2015 y el 15 de enero de 2016, a efectos
de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley
7/85. Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions d'11, 18 i 29 de
desembre de 2015, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones de 11, 18 y 29 de
diciembre de 2015, a efectos de lo establecido en el art.
46.2, apartado e), de la Ley 7/85. Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Dóna compte de l'acord adoptat per la Junta de Govern
Local, en sessió de 18 de desembre de 2015, relatiu a la
rectificació de l'Inventari General de Béns i Drets a 31 de
desembre de 2014 i la comprovació d'este a 13 de juny
de 2015. (Núm. expedient E-05303-2015-000001-00) 
Quedar assabentat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD. Da
cuenta del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno
Local, en sesión de 18 de diciembre de 2015, relativo a
la rectificación del Inventario General de Bienes y
Derechos a 31 de diciembre de 2014 y la comprobación
de este a 13 de junio de 2015. (Núm. expediente
E-05303-2015-000001-00) Quedar enterado

5 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa sotmetre a informació pública la modificació
puntual del Catàleg Estructural de Béns i Espais
Protegits: Fitxa BRL Antiga Fàbrica Bombes Gens (av.
de Burjassot núm. 54). (Núm. expedient
E-03001-2015-000123-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone someter a información pública la modificación
puntual del Catálogo Estructural de Bienes y Espacios
Protegidos: Ficha BRL Antigua Fábrica Bombas Gens
(Avda. Burjassot nº 54). (Núm. expediente
E-03001-2015-000123-00) Aprobado

6 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de la Sentència, del TSJ,
estimatòria parcial del recurs PO 1/419/07 interposat
contra els Decrets 42/2007 i 43/2007 del Consell de la

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta de la Sentencia, del TSJ,
estimatoria parcial del recurso PO 1/419/07 interpuesto
contra los Decretos 42/2007 y 43/2007 del Consell de la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

2 / 10

Generalitat Valenciana i Acord del Consell de declaració
del Parc Natural del Riu Túria com a Projecte Ambiental
Estratègic. (Núm. expedient E-00501-2008-000589-00) 
Quedar assabentat

Generalitat Valenciana y Acuerdo del Consell de
declaración del Parque Natural del Río Turia como
Proyecto Ambiental Estratégico. (Núm. expediente
E-00501-2008-000589-00) Quedar enterado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar l'autorització municipal a
l'EMT per a la concertació de l'operació de leasing amb
el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, SA (BBVA), per
import de 9.868.204,00 euros. (Núm. expedient
E-05201-2016-000003-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la autorización
municipal a la EMT para la concertación de la operación
de leasing con el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, SA
(BBVA), por importe de 9.868.204,00 euros. (Núm.
expediente E-05201-2016-000003-00) Aprobado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'Informe corresponent
al 4t trimestre 2015 sobre compliment de terminis per al
pagament d'obligacions municipals. (Núm. expedient
E-04906-2016-000001-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del Informe correspondiente al
4º trimestre 2015 sobre cumplimiento de plazos para el
pago de obligaciones municipales. (Núm. expediente
E-04906-2016-000001-00) Quedar enterado

MOCIONS MOCIONES

9 Moció subscrita pels Srs. Ribó, Fuset, Calabuig i Peris,
en representació del govern municipal, relativa a garantir
el dret a la vivenda a la ciutat de València. (Núm.
expedient O-C1503-2016-000001-00) Aprovat

Moción suscrita por los Sres. Ribó, Fuset, Calabuig y
Peris, en representación del gobierno municipal, relativa
a garantizar el derecho a la vivienda en la ciudad de
Valencia. (Núm. expediente O-C1503-2016-000001-00) 
Aprobado

10 Moció subscrita pel delegat de l'Àrea de Govern Interior,
Sr. Campillo, sobre mesura de protecció a la maternitat i
paternitat. (Núm. expedient O-C1505-2016-000026-00) 
Aprovat

Moción suscrita por el delegado del Área de Gobierno
Interior, Sr. Campillo, sobre medida de protección a la
maternidad y paternidad. (Núm. expediente
O-C1505-2016-000026-00) Aprobado

11 Moció subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la tala de moreres al carrer de l'Ebenista Caselles.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la tala de moreras en la calle Ebanista Caselles.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Rechazado

12 Moció subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre pla de xoc per a la neteja de la ciutat de València.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000016-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre plan de choque para la limpieza de la
ciudad de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000016-00) Rechazado

13 Moció subscrita pels Srs. Novo i Grau, del Grup Popular,
sobre adquisició d'immoble en la plaça Tavernes de
Valldigna, 4, seu del Centre Excursionista de València.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) Rebutjat

Moción suscrita por los Sres. Novo y Grau, portavoz y
concejal del Grupo Popular, sobre adquisición de
inmueble en la plaza Tavernes de Valldigna, 4, sede del
Centro Excursionista de Valencia. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Rechazado

14 Moció subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre comissions de Ple obertes a la societat i mitjans
de comunicació. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000016-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre comisiones de Pleno abiertas a la
sociedad y medios de comunicación. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000016-00) Aprobado con enmiendas

15 Moció subscrita pels Srs. Novo i Mendoza, portaveu i
regidor respectivament del Grup Popular, sobre
actuacions previstes en l'entorn del Mercat Central.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) Rebutjat

Moción suscrita por los Sres. Novo y Mendoza, portavoz
y concejal respectivamente del Grupo Popular, sobre
actuaciones previstas en el entorno del Mercado Central.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Rechazado

16 Moció subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr. Moción suscrita por el portavoz del Grupo Ciudadanos,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

3 / 10

Giner, sobre la defensa de la valencianitat a través del
foment de la música contemporània. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000016-00) Aprovada proposta
alternativa

Sr. Giner, sobre la defensa de la valencianidad a través
del fomento de la música contemporánea. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000016-00) Aprobada
propuesta alternativa

17 Moció subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
en relació amb el protocol d'actuació sobre identitat de
gènere davant la infància i la joventut. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000016-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, en relación con el protocolo de actuación
sobre identidad de género ante la infancia y la juventud.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000016-00) Aprobada
propuesta alternativa

18 Moció subscrita pels Srs. Ribó, Fuset, Calabuig i Peris,
en representació del govern municipal, sobre el diàleg de
pau a Colòmbia. (Núm. expedient
O-C1503-2016-000009-00) Aprovat

Moción suscrita por los Sres. Ribó, Fuset, Calabuig y
Peris, en representación del gobierno municipal, sobre el
diálogo de paz en Colombia. (Núm. expediente
O-C1503-2016-000009-00) Aprobado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

19 Interpel·lació subscrita per la Sra. Ramón-Llín, del Grup
Popular, sobre la millora de la neteja a la ciutat. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Ramón-Llín, del Grupo
Popular, sobre la mejora de la limpieza en la ciudad.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

20 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes del programa Xarxallibres. (Núm.
expedient O-89CIU-2015-000055-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ayudas del programa Xarxallibres.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000055-00) 
Contestada

21 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre el nomenament de personal eventual
de confiança i assessorament especial (assessor).
(Núm. expedient O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre el nombramiento de personal
eventual de confianza y asesoramiento especial (asesor).
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000035-00) 
Contestada

22 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre la realització de la '35 Marató València
Trinidad Alonso'. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la celebración del '35 Maratón
Valencia Trinidad Alonso'. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

23 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la dinamització del barri de Natzaret. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la dinamización del barrio de
Natzaret. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00) 
Contestada

24 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els gastos de manteniment dels edificis municipals.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los gastos de mantenimiento de los edificios
municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

25 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els projectes de rehabilitació i restauració d'edificis
municipals catalogats. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de rehabilitación y restauración de
edificios municipales catalogados. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

26 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
reformes en col·legis. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre reformas en colegios. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

27 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

4 / 10

inversions de millora i reforma en centres municipals de
servicis socials. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

sobre inversiones de mejora y reforma en centros
municipales de servicios sociales. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

28 Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre inversions de millora i reforma en centres
municipals d'activitats per a persones majors. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre inversiones de mejora y reforma en centros
municipales de actividades para personas mayores.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

29 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre declaracions de la regidora Glòria Tello
referides al Palau de la Música. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre declaraciones de la concejala Gloria
Tello referidas al Palau de la Música. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

30 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre l'acumulació de fulles sense recollir.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la acumulación de hojas sin recoger.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

31 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la campanya de conscienciació ciutadana
en matèria de neteja. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la campaña de concienciación ciudadana
en materia de limpieza. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

32 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el compostatge de residus orgànics.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el compostaje de residuos orgánicos.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la recollida dels excrements dels gossos.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la recogida de los excrementos de los
perros. (Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el mercat de productes ecològics que
tindrà lloc a la pl. de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el mercado de productos ecológicos que
tendrá lugar en la pl. del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el pla de xoc de la neteja de la ciutat
2015. (Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el plan de choque en la limpieza de la
ciudad 2015. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, el sobre projecte Life Seducció Albufera. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el proyecto Life Seducción Albufera.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la recollida selectiva de matèria orgànica.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la recogida selectiva de materia orgánica.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre les sancions imposades en matèria de
neteja viària l'últim semestre de 2015. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre las sanciones impuestas en materia de
limpieza viaria el último semestre de 2015. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

5 / 10

Popular, sobre el Consell Alimentari de València. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Popular, sobre el Consejo Alimentario de Valencia.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la 'crema' de residus. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la 'quema' de residuos. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre cursos per a llauradors de mercadotècnia
i publicitat. (Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre cursos para labradores de mercadotecnia
y publ icidad. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la nit de Cap d'Any de 2015. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la Nochevieja de 2015. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la Direcció del Palau de la Música. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la Dirección del Palau de la Música. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la xarxa de biblioteques municipals. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la red de bibliotecas municipales. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, en
relació amb el Palau de Congressos i el turisme
estratègic per a la ciutat. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, en relación con el Palacio de Congresos y
el turismo estratégico para la ciudad. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la creació de sinèrgies entre el Palau de
Congressos i Fira València. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la creación de sinergias entre el
Palacio de Congresos y Feria Valencia. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'increment de l'import destinat a màrqueting del
Palau de Congressos. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el incremento del importe destinado a
marketing del Palacio de Congresos. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el préstec atorgat al Palau de Congressos. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el préstamo concedido al Palacio de
Congresos. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00)
Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre els acomiadaments a la Fundació Inndea. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre los despidos en la Fundación Inndea.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00) 
Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el Consell Local de Comerç. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Consejo Local de Comercio. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la desocupació juvenil. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el paro juvenil. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre Expojove 2015/2016. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre Expojove 2015/2016. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000010-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

6 / 10

53 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre Expojove 2014/2015. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre Expojove 2014/2015. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre aspectes financers de Fira València. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre aspectos financieros de Feria
Valencia. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre acomiadaments en la Fundació CREA. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre despidos en la Fundación CREA.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el Conveni de col·laboració amb la Fundació
València CREA i la Fundació de la Comunitat Valenciana
Observatori del Canvi Climàtic. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Convenio de colaboración con la
Fundación Valencia CREA y la Fundación de la
Comunidad Valenciana Observatorio del Cambio
Climático. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre fase de priorització de consulta ciutadana
d'inversió en barris. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre fase de priorización de consulta ciudadana de
inversión en barrios. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la revisió de les ZAS de la ciutat. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la revisión de las ZAS de la ciudad. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

59 Pregunta subscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la possible separació de Fira
València en dos ens. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la posible separación de Feria
Valencia en dos entes. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les contractacions de la Fundació Inndea. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las contrataciones de la Fundación
Inndea. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000010-00) 
Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la crema de motos, cotxes i mobiliari urbà. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la quema de motos, coches y mobiliario urbano.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre l'operatiu de la Nit de Cap d'Any a la plaça de
l 'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el operativo de Nochevieja en la plaza del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre reestructuració del Servici de Bombers. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre reestructuración del Servicio de Bomberos. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre direcció del Servici de Bombers. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre jefatura del Servicio de Bomberos. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la creació de places de Policia Local i de Bombers.

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la creación de plazas de Policía Local y de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

7 / 10

(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Bomberos.  (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'abonament de l'EMT per a xiquets. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el bono de la EMT para niños. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre l'abonament social de l'EMT. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el bono social de la EMT. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre la borsa de treball de conductors de l'EMT. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la bolsa de trabajo de conductores de la EMT.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'aparcament de la plaça de Ciutat de Bruges.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el aparcamiento de la plaza Ciudad de Brujas.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'abonament or de l'EMT. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el bono oro de la EMT. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la creació del Consorci de Pilota. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la creación del Consorcio de Pelota. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la recuperació dels coberts 4 i 5 del port. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la recuperación de los tinglados 4 y 5 del puerto.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el poliesportiu Juan Antonio Samaranch. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el polideportivo Juan Antonio Samaranch. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'ampliació del poliesportiu de Benimàmet. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la ampliación del polideportivo de Benimamet.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'Observatori de la Infància, Adolescència i Joventut.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el Observatorio de la Infancia, Adolescencia y
Juventud. (Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la situació de les noves escoles infantils municipals.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la situación de las nuevas escuelas infantiles
municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la paralització de la ZAL. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la paralización de la ZAL. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'enllumenat públic a Benimàmet. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el alumbrado público en Benimamet. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

8 / 10

79 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
les noves aules de 2 a 3 anys per al pròxim curs escolar
2016/2017 a la ciutat de València. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre las nuevas aulas de 2 a 3 años para el próximo
curso escolar 2016/2017 en la ciudad de Valencia. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre les places d'allotjament per a la campanya
Operació Fred 2015-2016. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre las plazas de alojamiento para la campaña
Operación Frío 2015-2016. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
les normes transitòries d'urgència aplicables en l'àmbit
del PEPRI del Cabanyal-el Canyamelar. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre las normas transitorias de urgencia aplicables en el
ámbito del PEPRI del Cabanyal-el Canyamelar. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'import de les ajudes d'emergència social de
2016. (Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre el importe de las ayudas de emergencia social de
2016. (Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la targeta 'València amb Tu'. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la tarjeta 'Valencia Contigo'. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la situació del conveni de col·laboració entre la
Generalitat Valenciana, el Consell General del Poder
Judicial, l'Ajuntament de València i els Col·legis Oficials
d'Advocats, Psicòlegs, Diplomats en Treball Social i
Educadors Socials de València per a la continuïtat i
desenrotllament del Punt de Trobada Familiar de
València en 2015 i 2016. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la situación del convenio de colaboración entre la
Generalitat Valenciana, el Consejo General del Poder
Judicial, el Ayuntamiento de Valencia y los Colegios
Oficiales de Abogados, Psicólogos, Diplomados en
Trabajo Social y Educadores Sociales de Valencia para
la continuidad y desarrollo del Punto de Encuentro
Familiar de Valencia en 2015 y 2016. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el parc de Manuel Granero. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el parque Manuel Granero. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la destitució del gerent de l'Organisme Autónom
Municipal Parcs i Jardins Singulars i Escola Municipal de
Jardineria i Paisatge. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la destitución del gerente del Organismo Autónomo
Municipal Parques y Jardines Singulares y Escuela
Municipal de Jardinería y Paisaje. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la reunió del proppassat setembre amb AENA.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la reunión del pasado septiembre con AENA.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans i la Sra. Jiménez, sobre la instal·lació de
desfibril·ladors externs automàtics i semiautomàtics a les
piscines i poliesportius municipals. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

Pregunta suscrita conjuntamente por el Sr. Camarasa y
la Sra. Jiménez, del Grupo Ciudadanos, sobre la
instalación de desfibriladores externos automáticos y
semiautomáticos en las piscinas y polideportivos
municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000035-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el Pla d'Ocupació i Emprenedoria. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Empleo y Emprendimiento. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

9 / 10

sobre la oficina municipal antifrau. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

sobre la oficina municipal antifraude. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000008-00) Contestada

91 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre les retribucions del personal directiu. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre las retribuciones del personal directivo. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre l'espai d'indústries creatives i culturals de la
Farinera. (Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el espacio industrias creativas y culturales de La
Harinera. (Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

93 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre les beques 'La meua primera experiència laboral'.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre las becas 'Mi primera experiencia laboral'. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000008-00) Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre els videos dels plenaris de les juntes municipals.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre los videos de los plenos de las juntas municipales.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'aparcament públic de la plaça de la Reina. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el aparcamiento público de la plaza de la Reina.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el canvi de coordinació al projecte de la plaça de
la Reina. (Núm. expedient O-89CIU-2016-000012-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cambio de coordinación en el
proyecto de la plaza de la Reina. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
una reunió amb Bankia en relació amb l'alqueria de Julià.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre una reunión con Bankia en relación con la alquería
de Juliá. (Núm. expediente O-89POP-2016-000008-00) 
Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els ciclistes i els passos de vianants. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los ciclistas y los pasos de peatones.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000012-00) 
Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'aparcament de la plaça de Ciutat de Bruges.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el aparcamiento de la plaza Ciudad
de Brujas. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000012-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el túnel de l'av. de Pérez Galdós. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el túnel de la av. Pérez Galdós.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000012-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el mercat de productes ecològics que tindrà lloc a
la pl. de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mercado de productos ecológicos
que tendrá lugar en la pl. del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre una expropiació al carrer de Guillem d'Anglesola.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre una expropiación en la calle Guillem
de Anglesola. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 b

K
S
/ 

C
5
rb

 U
jB

V
 Q

q
Q

w
 H

+
vC

 8
ep

9
 J

T
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2016 a les 10:00 28 de enero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

10 / 10

103 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el desplaçament de la rotonda situada a la
desembocadura del riu Túria. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el desplazamiento de la rotonda
situada en la desembocadura del río Turia. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'obertura del circuit de Fórmula 1. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la apertura del circuito de Fórmula 1.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000012-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Palau del Temple. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Palacio del Temple. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la Roqueta. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre La Roqueta. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000012-00) Contestada

107 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes i el conveni amb l'Ateneu Marítim.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ayudas y el convenio con el
Ateneo Marítimo. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000013-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'Autoritat Portuària de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Autoridad Portuaria de Valencia.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000013-00) 
Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

109(E) Moció d'urgència subscrita pel portaveu del Grup
Ciutadans, Sr. Giner, per a la creació d'una comissió
d'investigació sobre els fets investigats en l'operació
"Taula". (Núm. expedient O-89CIU-2016-000019-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción de urgencia suscrita por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, para la creación de una comisión
de investigación sobre los hechos investigados en la
operación "Taula". (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000019-00) Aprobada propuesta
alternativa


